
Nelson 

ns . 7 

  

NOTARIA 
VIGESIMA OCTAVA 

- | 
Dr Juan del Pozo 

NOTARIO 

ABOGADO 

Quito - Ecuador 

Xd 
0
 

JN 
0
 

GM
 

h
 

QQ
) 

N
o
 
-
.
 

o 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 | 

20 

21 

22 

  

fi 

  

      
  

  

  

  

ÓN TAS >> 

NOTARIA VISESIMA OCTAVA] 
DR. JUAN DEL POZO o 

OS NOTARIO - ABOGADO TT 

ESCRITURA DE AUMENTO DE En la ciudad de San 

CAPITAL Y REFORMA DE ES- Francisco de Quito 

TATUTOS QUE OTORGA LA COM- Capital de La Repú- 

PAÑIA INDUSTRIAL DE SERVI- blica del Ecuador, 
  za 

CIOS INDUSERVI CIA. LTDA., 
  

hoy Jia Viernes do-_ 

  

    

  

    

  

  

CUANTIA: S/. 2'000.000,00 

DÍ 3 Copias.- - l 

Vigésimo Octavo de- 

este Cantón, doctor 

Juan del Pozo Cas- 
  

  

    

  

de Servicios INDUSERVI L TOS ges RR apostl 5 FA A z 
dad de Gerente, de Industrial 

2 E AA 

Cf. LTDA... conforme consta de la copia certificada 
o Á A —   

del nombramiento que se acompaña a la Presente es- 
  

  

critura como documento habilitante.-M El COMPLE - 

ciente es de nacionalidad chilena, domiciliado en - 
E an 

OE 

esta tiudad, de estado civil casado, mayor de edad, 
RENT INTRO ELE 

capaz para contratar y contraer cualesquier Cclase-     
      pide Elevar a escritura pública el contenido de la- e SAA TARO e EPI NTRA RE AE TS Sa o 

  
?



-—
i 

o
 

== 
0
 

O
 

N
 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 + 

27 

28 

siguiente minuta que hoy me presenta y que dice* como 
  

sigue:- a Ñ O R NOTARIO :- En su re- 
    

gistro de escrituras públicas sírvase incorporar una 
  

que contenga 1o siguiente: - Ye RIMERAc- Com 
    

P arec 1 en t e :- Comparece a la celebración 

de esta escritura el señor Roberto Huidobro Dittborn 

en su calidad de Gerente de Industrial de Servicios 
    

INDUSERVI CIA. LTDA. , cuyo nombramiento se acompa- 
  

0
.
 

0
 

N
N
 

O
 

GM 
hh 

q
.
 

.N
 

el compareciente es mayor de edad, casado, indus 

> 

  

p
a
 po

 
— 

trial, chileno y domiciliado en Quito: ME G UN_ 

ña 
t 

pa / 
¡DA :- Antecedentes :- Y N O ).-  IN- 
  

DUSTRIAL DE SERVICIOS INDUSERVI CIA. LTDA. fue cons- 
  

tituíida el siete de Octubre de mil novecientos se- 
  

tenta y siete ante el Notario Segundo del Cantón, 

doctor José Vicente Troya y se inscribió en el Re- 

  

  

gistro Mercantil. de Quito, el cuatro def Noviembre 

  

de mil novecientos setenta y siete.- 

diez y nueve de Mayo de mil novecientos ochenta y - 
    

seis se celebró una Junta General Extraordinaria 

y Universal de Socios de Industrial de Servicios In- 

duservi C. Ltda., en la cual se acordó aumentar el - 

  

  

Capital a Dos millones quinientos mil sucres y hacer 
  

  

la respectiva reforma de estatuth; se adjunta como 
  

  

  

habilitante el Acta aludida.- Y ERCERAc:c- Au 

mento de Capital: Mediante esta 

escritura pública se aumenta el Capital. de ." Indus 
  

trial de Servicios Induserfi C. Ltda." a dos mi TT ones 
      

quinieñtos mil sucres.- Ye aumento se efectúa en la 
  

6 

. + 

p  



  

NOTARIA! 
IGESIMA cop 

Or Juan del P. 

NOTARIO? 

ABOGADO 

ZO 

Quito - Ecuador 

  

Yu 0S 

forma y proporciones que se expresan en la cláusu- 

la siguiente de esta escritura, tal como fue aproba- 
  

do por unanimidad por los socios, como consta en el   
  

Acta de Jumta General que forma parte de esta escri 

tura.- UVARTA:- Reforma de E ss- 

tatutoss:- Se reforman los estatutos sociales 

de Industrial de Seryicios INDUSERVI C. LTDA., en la 

siguiente forma:- MN RT EU LO ERC E 

RO ic L aL INR —> 

dificaciones :- _El Capital ijal de la 
Ha 20 

Compañía es de. DOS, MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES 4. 

dividid dos. Mil, .quinientas.Rariicioacionasi - 

A UA dido. der id 

La Junta General de Socios puede autorizar el aumen 

  

  

  

    

to del capital social de la Compañía, por cualquiera       

de los medios contemplados por el Artículo ciento cua 
  

  

to.- Para el caso de reducción del capital, ésta - 4 LEER OM “e! taeptltal, Esta   

deberá ser aprobada en Junta General por unanimidad 
  

  

  

de votos ". CLAUSULA.— TERCERA: 

Suscripción e Integración. 
del Capitals:- El capital social de - 
  

la Compañía se encuentra ¡integramente suscri- 
  

to y pagado , por el valor de DOS MILLONES 
QUINIENTOS MIL  SUCRES ( S/, 2'500,000,00.) , -. 
  

en la forma y proporciones que a continua - 

se indican en el cuadro adjunto:--====--     AUMENTO DE CAPITAL ooo. 
   



0 h 

10 1 12 

13 

14 

15 

16 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

 
 

  
  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- 0 00 N o ú 

  
  
 
 

  
 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

CAP. ACTUAL  COMPENSACITON | RES   

4501000 A 

, 

 
 

   
 

o
 

L
O
 

L
O
 

O
 

LON 
Mm 

A
 

o
 

. 
0 

- 
LO 

e 
d
l
e
 

e 
S 

Oi 
Er<r 

E 
SN 

Ñ 
ox 

a
 

O
 

O
 

[em] 
o
 

o
 

: 
TI 

E
 

C
R
 

o
 

o
 

o
 

O
 

Po 
o 

.— 
== 

_
A
 
A 

A
 
A
A
 Á
 

| 
. 

. 
. 

. 
1 

Lo 
o 

5 
uo 

o 
o] 

2 
SS 

Xx 
S 

— 
LU 

1 
E
S
 

E 
>
 

—
 
a
 

ld 

Tio 
A
l
 

a 
t
e
 

un) 
un) 

S|8 
S 

O
 

o
 

o
 

Pp 
S 

e 
e
 

O 
S 

oa 
o 

o 
. 

. 
. 

. 
' 

o
 

o
 

O
 

o
 

== 
e
 

> 
AA 

e 
—
Á
 
S
A
 

2 
A
Ñ
 

P
I
E
 

Rm 
Sn 

> 
. 

o 
z=| 

- 
a 

L
u
 

Cuad] 
ou 

+ 
“
3
 

a
s
 

——-- 
== 
—
—
 

- 
e 

m
l
 

> 
> 

III 
A
A
A
 AAA 

o
 

>
 

Ss 
X
=
 

El 
=x 

mn 
y 

! 
, 

o
 

a 
- 

, 
=
3
|
—
e
 

e
 

O 
O
 

| 
-
 

1 
Oo 

q 
o
 

c
o
 

ou 
o
 

! 
E
A
 

=l 
.
 

LL 
0
0
 

L
O
 

o
 

O
 

A
A
A
 

: 
N
e
s
 

A
A
 

y — 
—
 

—
 

—
>
Y
 

a
s
 

A
G
 

y 
7 

| 
E 

X| 
N| 

>| 
0 

xX 
“
e
 

co 
a
 

HA 
10 

| 
al 

a 
o
l
.
.
.
 

. 
A
N
 

a
 

L
D
.
 

a 
cr 

A
 

o
 

S 
O 

¡dd 
aj 

J
i
 

<x 
N
e
 

m 

o
]
 

] 
o 

o 
o 

o 
- 

o- 
—y-—- 

co. 
—
—
 

un 
1 

N
 

o
 

A
 

PS 
p
l
 

S
á
 

XL 
' 

, 
. 

. 
. 

A
E
 

OA 
S 

A
S
 

ed 
L
y
 

A
o
 

—
 

L
n
 

A
 

u
J
 

2
 

AL 
A
 

3
 

n
a
 

A
 

7 
7
 

>
 

. 
. 

. 

a
l
u
 

o
s
 

e
 

A
 
—
_
 

oO 
O
 

o
 

O
 

—d 
2 

=> 
L
D
 

A 
O 
o
 

A
 
S
m
 

Ij| 
Mm 

. 
o
 

> 
<t 

Lo 
O
 

>| 
>» 

. 
s 

. 
» 

| 
<+ 

M
e
 

a) 
Ñ 

Li 
G
l
.
 

o
 

o
 

o
 
l
l
 

(5 
. 

. 

Ly 
=
 

X= 
—J 

un 
A
S
 

E
 

O
 

. 
o
 

o
 

un 
O
 

O
 

Q
 

L
O
 

J 
1 

II 
A 
A
 
A
 

A 
A
s
 

e
 

. 
' 

t 
. 

hn 
o
 

J 
' 

e
 

a 
o 

J 
1 

o 
tal 

O
 

l
r
 

o 
A 

A 
e
l
 

oÁá 
A
 
A
A
 

e
z
 

- 
t 

' 
- 

o 
E
N
 

E 
— 

[EN 
—_ 

o 
—Á 
o
 

a 
r 

D   
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

NS a 
ca 

a 
ES 

O 
a
 

=
 

e
 

a 
0 

— 
- 

o
 

+9 
—
 

z
a
 

O
 

2 
>= 

A 
A
 

A 
A 
A
 

—
 

o
 

QU 

5 
= 

u) 
p
a
d
 

<U 
1 

= 
o
 

A 
o
 

2
 

a
 

Y 
—
 

y
 

un 
5
 

$ 
S 

Ly 
o
 

<= 
—
 

—
 

a] 
SU 

7 
Ss 

<X 
A
 

: 
=> 

4
 

E
 

o
 

) 
O 

a 
o
 

nm 
2
 

=
 

a. 
E
   
 



  

04 
a om E 

dos oo, e p Qe 
era NES, ,     
  

  

  

  

    

  

    

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

    

  

    

  

  

  

    
  

S 1 As señor Notario se servirá agregar laS cláusulas de- es- 

e 2 tilo y los documentos habilitantes que sean necesa- 

. o | 3 rios para la plena validez de esta escritura pública 

N IGESIMA, os Ava A A rmado).- Señor doctor don Gonzalo Huidobro. Armijo| 

Or Juan del Pozo 5 Abogado del Colegio de Abogados de Quito, con Y 

DO 6 cula profesional número mul ocho ciento e 

Quito - Ecuador 7 ta aquí la minuta que queda elevada a escritura pú- 

8 blica con todo el valor legal.- Para el otorgamien 

Ñ : 9? to de la presente escritura se observaron todos-Tos— 

| | ] 10 preceptos legales del caso.- Y, leída que ha sido 

o | “ integramente la presente escritura, por mi_el Nota-= 

o 12 rio al compareciente, éste para constancia se rati- 

13 fica y firma conmYgo, en unidad de acto, de todo lo 

. 14 cual doy fe.- Ass como de qué, a la firma de la- 

. 15 misma, dicho compareciente me presentó su respec=_. 

16 tiva cédula de identidad y tributaria, para_su de- 

a 17 | dida pen ficación, de lo que también hoy __ 
18 doy fe.- YJfirmado).- Señor don Roberto Huidobro- 

19 Dittborn, en su calidad de Gerente de la mo 

0 20 INDUSTRIAL DE SERVICIOS INDUSERVI CIA, LTDA.-Y Cé- 

21 [_____dula de Identidad número diez y siete-cero seis = 

22 | dos ocho ocho sejs siete-cinco.- ( C. de 1. N*%17- 

23 |___ 0628867-5 ).- y Cédula Tributaria número uno siete- 
24 cinco dos cinco cero.- _(£ €. T. N*175250 Ja  Cé- 

- 26 cinco nueve.-  (C. Iidelaciao2i85a.).- (fir 

27 mado).- El Notario Vigésimo Octavo del Cantón, doc 
         6r Juan del Pozo Castrillón.- DOCUMENTOS: 
  

A



¿ fuito, 5 de Junio de 1985 

[oro 

" oberto Huidobro D. 
E 

Presente.- > 
7 

Anas consideraicionoss 
L or medio de la prosenta tano el 13 1- 

lo de comunicar a Usted, que la Junta General de la compañia 

"INDUST!:.IAL DE SERVICIOS CIA. LTDA.” reunida el día de hoy, 

decidió nombrar a Usted como Gerente de la compañia por el 

lapso de tres años de acuerdo con los Estatutos Sociales, 

Usted tendrá la representación legal y 

extrajudicial de la misma. 

y VA compañia se constituyó en Quito el 

7 de Octubre de 1977, ante el Dr. Jose Vicente Troya, Notario 

Segundo de este cantón y se inscribió el 4 de Noviembre de Oo 

1977, €. el Registro Mercantil. 

Al comunicar a Usted este particular, 

hago votos por el mejor exito en el desempeño de sus funciones   
k itanente, 7 

Ves Sevilla 
y Presidente 

Acepto la designación de Gerente de la compañia “INDUSTRIAL DE 

SERVICIOS CIA L(DA.” | 
| 
| Quito, 5 de Junio de 1985 O 

| 
e l 7 

obex to Kó dao 
í 0 

  

Ca 

Cos s21) 
e - 

¿A o as. ? | | b 
pan Ta .— 

O 2 A e 2 é Sul, AL 2 
me. “a 
2 y .



$ aos . . o » e , 
E MEET E E ÓN 

eLoódiqua fu : 40 A E A 

  

- ii > INDUSERVT .COMPARTA -AARIpADA OS 
CM a Pon 

      

  

   

      

fs Loeb obsllajob enddoro ug eespuiadad er do das : : 

Quito a 19 de Mayo de 1986, en las. oficinas. de la ¡compañía INDUSTRIAL 
DE SERVICIOS INDUSERVI C. LTDA., ubicada en Las Casas 745 y Carvajal, - 
siendo las 09:00 horas se reune la Junta. General. Extraordinaria, y Uni - 
ps $ de soci s.. Ágtua como Presidente su titular Sr.” Patricio Sevílla 

  

das a o adirdtardo dy icorente "SAI Roberto ' Huidobro" 
- 6b 59mo la 003 610. MLOJadUO o ¿DBIDIEUOD 4 ra 

El Secretario verifica el —Quorun "y "dónféccióna la líuta dd 'defetentes: 

-03 paa haro Liocsaonato milibosr aa a Loria fa. mientas a 
AAA A as ol ca Hs 

ad ob aoldiaivibni a ecfouji cv Do AP TRALSUSCArrO bio oa 

180365100 08y acto Lo PARADO, Cra a PARTICIPACIONES 
F aL pa aa a asas andado se" Las A to. ho mia 

cab aartdo y eJusrmaao od Lo O La 10; STE Lars Na 
erte HdtdabnoDáttbara o Y: «000,00 sOS emma 1 8450 

rtha¡Reralta Correa porno) om) a er odas 
atricio Sevilla B. (5.000,00 

    

   

  

   

A
G
N
 

  

Sad dd rd : 1 E vi La Fit 3 . 

, ¡dsc o 19 dad cg O Y'so0 

al omo LUZ dls co aldo a as der do és 
so Bl: Seoxotanio informa que se ancuentran. todos ¡los socios presentes, es - 
ZE el 100% del Capital Social. 

» Presidente da por iniciada la Junta y propone el siguiente Orden del 
- Dia; 

- Aumenta de Capital. 
Bn de Estatutos. 

nta por unanimidad aprueba el Orden del Día, 

.- Aumento de Capítal.- 

El Gerente hace presente 2 loas socios que es neceñario aumentar el - 
capital] social de la compañía para estar de acuerdo a la realidad e- 

0 conómíca que se vive en la actualidad, por lo tanto propone que se - 

aumente el capital actual en Dos millones de Sucres (Y 2,.000.000,00), 

con lo que el capital de la compañía quedaría en Dos millones quinien 

tos mil sucres (Y 2,500.000,00). - 

La Junta General por unanimidad aprueba el aumento propuesto. 

El Gerente pide autorización a la Junta para que el aumento se efectúe 
en las proporciones actuales en cuanto a las reservas legales, las re- 

servas facultativas y al suporavít por revalorización de activos fijos, 

de los que ee tomarían S 60.000,0, SY 178.000,00 y Y 762.000,00 respec= 
tivamentez además solicita que dentro del sumento re autorice al socio 
Roberto luidobro para aumentar mediante compensación de créditos Un mí- 
llón de Sucres (Y 1.000.000,00), sin perjuicio de lo que le correspone 
dería por, los otros conceptos. 

 



La'Junta aprueba por unanimidad la proposición del Gerente en rela- 

ón a la forma y proporciones en que se aumenta el capital. 

Los socios Patricio. Sevijla B. y Martha Peralta,C. renungian ¡¿expre- 
gsamente a su derecho preferente 'en el “aumento de capital, a favor - 

del socio 5r. Roberto Huidobro, aceptando las nuevas proporciones - 
n la partácipación social de la: Compañías... 

  

   

     

  

La cláusula siguiente se incorpora un cuadro detallado del aumento 

  

Ha lde capital sde >la” 'compañlas >! a O a a a Is o E / 
e ¿dor lo CAY acsend al do ciiaaialsr yal dd AA A 

- 11% 2 ,2iReforia dé Estátutes Vo rd Alo sans sn catol IE RO Auf 0daod 
2 E oie tá cialajrid ys adasbiaoiioas. Salom Lota 

El Gerente toma ¡La ¡palabra y. propone, la ¡alguiénte (reforma de los es9 
tatutos sociales de la compañía, en concordancia con el aumento de - 

Sapital aprobado enesta Junta io o y. ici gis rro 1 rayo TÍA 
a 

sus modificaciones .- El Canital.so0- 

ENTOS..MIL.SUCRES dividi- 
MA Jen..o. indivinibles. de . 

Tte MenereL de Socios puedelautorizar el 
Compañía... por. cualquiera de los me- 

"Atticulo Tercero »- Del...£ 

momo S481_ de la Compaf ila es dy 95. MILTONE 
po do en Dos mil quí ini PA pa Y 
ARA "sucres cad a UBR: 

   
    
           

    

   

      

      
| 

RA        

0709 pastas para esto efecto. £ Pqra el caso ide reducción dél «capital, - 
fata deberá ser aprobada dén Junta General por" unanimidad: "dé votos. -" 

40 ¿OO ettonddivea aro r 13! 

-"CLAÚSULA- TERCERA «- SUSCRIPEION-E-INTEGRACION- DEL CAPITAL: = El capi- 
Otal social de la compañla "sé encuentra Íntegramente suscrito y paga- 

do, por. 9]. valor...de..D0QS.MILLONE: e MIL... 
- sn ,w3ny: proporcionen: «due cs vsontinmación. ae. ipdicanven/el'e 

e at FR Erin cta o de” E A, 

a ¿too tridiard los 

  
   

Lab poeuiió Sasiggia lo ensogorta y SJmulk sl] sbetobal o cuor 35 adas daotá 

o - 

j E AT 

odiada do sdyo a ms 

e
 IS O A 

  

¿Tour 30 diera La? 
e a de o e ra 

* Jo todas 0 disease 290 ip 2qinos a] 3 ndo. y , E 

»e bshiiñsor sl a obuouor 9 Xxedso 5163 7 Pimpgeos 3) 3% fiordo. 1-34 00 

- $2 cup saoqoíiy oinsi of dog bebifiujos atom eviv ga Jo cado nan 1 

lar 000.000. 4) eyuoro e aan dde. sos ns Lemdos drdiqoo Lo haa 
enáoias esuolids sold no abrabvosa xdanqros ni ab Last Lo nan OL ra 

¿Lan DUTY ¿menda Lio 0d 

| ¿ojaomorty otasmar fa cdesyriisWledeiniadita or Íestonad 3d nd 

vbyoods ca edi Ls sup st q odas si Nydia on iaodne Dbir edaoen: £- 
0 así canispal vrvrioaoa a. [ 2 040 (o Axlondfor asabiaicunriorn go ac Too 

¿SOLÍT7 ecovidos od udigrsicaleovet oq Fiviriogea dido y asqvidotica Ll o veto 

“Dari 00 DOG. LOT 2 q 00 IDOL A LO LO 0 gr rn dr ar ado 
oteoa [a satendis sa 03nona: Lab od380b ano ¿JO LON cmo pa o wd a 
-lu al sotitdas eb adiosanogres stasibaa 1h hos Oy velcro 

enoquorros +1 aup al sha otoviujasq nia ¿Loro ¿00.007 NY aora o ri 
ecodquamoy nia cof 10g sia 

a 

y 
a 
xa 

2 So 

3 ' a 

Ma 

DS



    

  

  

  

                      
  

- > E 
AUMENTO DE CAPITAL . A 

. PP E 

COMPENSAC ION RESERVAS RESERVAS Ma VAL. TOTAL CAPTAL ná." A 
Dx CREDIZOS. LEGALES. FACULTAT, ACTIVO FIJO AUMENT. TOTAL a 

: . . 7 E , _ : 
Roberta: Huidobro D, /050.000 S 4.000.000. -= ¿vÉ4.000 360.200 - w/6as.600 . 900.000 2.380.000 5.350 i 

Martis. Peralta: C. 48.000 e “8.900 /18.020 “68. 40.000 A35.00| 135 4 
Patricit Seville B. 5.000 . - 00 . 780 7.620 40-000 ÁAS.0m ¿15 4 

L , e £ LE yA E 

TOTALES sy//500.000 41.900.000.  [5480.000 VS170.000 u/702.000 J/?.000.000 yA..800..000 2.500" : 
. d, . 

1> 

yA danta General por unanimidad aprueba la reforma de Estatutos propuesta. 

El Mesiderte dispone un receso para/que el Secretario redszcte el Acta. instalada la Junta 
la me es 'sprobada por unanimidad. 

A 

Lares SEVILLA BL 
Presidente y Socio 

vt 
MARTHA 

Socia 
PER e. 

Siendo las 09:30 horas se da por terminada la Junta.    

y 

se, da lectura al Acta 

CO



  

AE 
AO on 
E RO . OS 

« a. A 

a+ E 

C
r
i
e
v
d
 

  

4 
| 
; 
Lo i 
y 
« 
i 
i 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

  

EL SUBSECRETARIO LE COMERCIO DEL MINISTERIO TE 
INDUSTRIAS, OCMERCIO E INTEGRACION 

2) mx uso de de las facultades que le confisren los Decretos Supremos 

Nos. 709, de 11 de septiembre de 1.975, y 1875, de 27 de septian 
bxe de 1.977; y, 

VISTOS : el Decreto Suprezo No. 974, de 30 de Junio de 1.971, re- 
formado mediante Decreto Supremo No. 900-A, de 10 de novieubre de 

1.976, la Declaración No. 555 de 13 da sbril de 1.979, efectuada 
por el señor ROBERTO IGNACIO HUIDOBRO DITIBORN, la solicitud y la 
docmentación correspondisata qu reposan en Los artos de sete 

RESUELVE: 

  

el 14 de febrero de 1.978, Pr 2. 

  

do aetorización Las veros qa Duero necesario, le hole igor 
da ocasión presentará copia protocolizada de esta Resolución, con- 
ferida por el señor Notario Público. 

Disponer que la presente Resolución sea protocolizada en una de -- 
Las Notarías Públicas cel País. 

OOMUNIQUESE.- Dado en Quito, a 17 de Mayo de soe 
pitalsto 

Az 

2 | ] 2D ,    
CERTIFICA : O 

    
+ ¡Os Jácome 

e RR BRA 0 TUINANCIERO 

Da Lopra OS



  

A A A A 
¿A A ner Y, A A A A 

| OGG OT 

-Razón: - En una foja útil y con fecha de hoy veintidós 

de mayo de mil novecientos setenta y nueve, protocolizo 

en mi Registro de Facrituras públicas de la Notaría Dé- 

cimo Novena, actualmente a mí cargo, el docum:nto ante- 

rior. 

Quito, a 22 de mayo de 1.979 

    

- Ai 

Á A) ci ) 

SEA 
Dr. “JORGE CAMPOS ELGADO. 

a Se protecolisé en la Nótaría Décimo Novena del Canm- 

tón Quito; y, en fe de ello confíero esta copia, firmada y 

sellada - , en Quito, a doce de Agosto de mil novecientos ochen- 

ta y sele. | 

  

Ds. Taller del Pastilo 
ABOGADO 

 



  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

  

EL SUBSECRETARIO TT COMERCIO EXTERIOR E ZNTLARACION VEL mMIJAISTERIO 
DE INDUSTRIAS COMERCIO , INTEGRACION Y.-PESCA. 

Ds y 

VISTOS . el Decrato Supremo N. 974 de 30 de tunio de 1071, reformado 
mediante Decrete Supremo N, $800-A, de 10 de noviembre de - 

:, 1976, la solicitud presentada y la documentación reposan en 
] los archivos de este Ministerio, 

EN USO de las atribuciones que kx confiere el Decreto Supremo x.789 

de 11 de septiembre de 1975, y el Decreto Ejecutivo N, 35 
de 16 de agosto de 198%, . + 

RESJELVE 

    

AUTORIZAR a la Var 

poseedoraads a 
dos ttronratie casi E 

Páacil: que: 60m. Ses q eater” do invorsionista nacional invierta la suma ' 

de noventa mil sucres (S/. 30.009), an el aumento de canital de la 
Compañia INDUSTRIAL DE SERVICIOS “INDUSAR VI CTA.LTUA., segín lo - 
acordal> por la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios, 
celebrada el 19 de mayo de ¿5609, ha inversión se reslizará con cargo 

        

    

  

Lora HARTiA EUnaiiTA PORAL" 

    

A AR NA NA A A AN NS a ar A a TN 
i 
* 
? 

a los siguientes rubros: o 

Reservas legales 2. 5.9400 e 

Resarvas facultativas S/.16.020 3 
Superávit por revalorización 3 
de activos fijos S/.68,580 

TOTAL -8/.90.000 
e” t 

A 

Con el proyectado aunento la compañle ¿¡NDUSTRIAL DE SERVICIOS - 
INDUSERVI CIA.LTDA,, tendrá un capital social de dos millones .  - 
quinientos mil sucres (S/, 2'590.000). 

C7 I
O
 
A
 

A
A
 

A
r



          

  

y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

2. 

La inversión que realizará el menejoltado ¿inversionista por 

tener el carácter de nacional carece del derecho a reexpor 

tar el capital invertido o a invertirse, así como a remitir 
al exterior las utilidddes que generen sus inversiones. 

y A a 

COMUNIQUESE, Dado en Quito, a 

  

   as . A ..» ” - - e 

qe ' iator Cefalios rovoigaaz, 
Administrativo e Dn o 

dAepsuore LARÍO DE Cual sc LOR p 

-Financlero del MIC 2 TIETECRACION. 

A A e a 
ts $ > 

NS 
plo



Do 
0.
0 

Xx 
0
 

Q
 

=h 
0 

10 

12 

13 

14 

15 

16 
17 

18 

19 

20 

21 

Se otorgó ante mi, y en fe de ello confiero está- 
  

TERCERA COPIA, en siete fojas útiles, fir- 
  

L , . 

mándola y sellándola en la ciudad, de Quito, a los 
  

1 

quince días del mes de Diciembre de mil novecientos 
  

ochenta y seis.- 
  . -- — e A —Á - 

| a EL NOTARIO, 
A     DR. JUAN DEL POZO Ca 

| NOTARIA VIGESIMA 
OCTAVA 

E QUITO - ECUADOR * 

. 

    

  mu _ br PAN DEL POZO C. 
NOTARIO VIGESIMO OCTAVO 

  

| L b 
QUITO —ECUADOR— ————— 

  ms 

-RAZON:- Con esta fecha tomé nota al margen de la- 
    

Escritura de Aumento de Capital y Reforma de Esta- 

tutos de la Compañía INDUSTRIAL DE SERVICIOS INDU- 
  

SERVI CIA. LTDA., otorgada ante mi el 12 de Diciem-_ 
  

bre de 1.986, de la aprobación de la misma, cons- 
  

tante en la Resolución N*87-1-2-1-00234, emitida- 
  

  

de Febrero de 1.987.- 

Quito, a 20 de Febrero de 1.987.- 
  

2201   Ñ EL NOTARIO, 27 

PL 
  

(a) DR. JUAN DEL POZO Co l 

7) L Y GTARIA. VIGESIMA 

  

  

( 

  

  

OCTAVA 
QUITO - ECUADOR ( 

    
  

 



¡ta fecha queda inscrito el presente docunente y -le-Hesolución- námero— () Y 

mA
 doscientas treínta y cuatro de la Sra. Intendente de Compeñfas_de Qui 

fa
r 

  

    

  
8 | 

9 

1o JÓ un extracto elgnedo con el nímero 285.- Se de mí cumplimiento a | 

11 lla dispuesto | z de confommá-—. 

12 lo enteblecidó-an el Ogcret ) ; . 

  

en el Registro Ofícisl 878 de 29 de a     

   

  

     D SL/p. Qustaso Qarca Ys anderas 
A 

17 => E STREOT TERA DEL CARTON UY 
    

18   

19   

29   

21   

  

23   

24   

25 

26 ÓN 

27 

  

  

        
Form. A 4



ha
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

15 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

=—- ¿ON - Cumpliendo lo ordenado por la Señora intendente 

de Compañías de Quito, en su hesolución No. 87.1.2.1. 00234] 

de fecha 11 de Febrero de 19687, tomé razón de la Escritura 

de gumento de capital y reforma de Estatutos de "INDUSTRIAL 

E SERVICIOS INDUSERVI C. LTDA.", otorgade ante el Notario Dr. 

Juan Del Pozo el 12 de Diciembre de 1986, al margen de la 

lConstitució mi cha 7 de octubre de 1977, 

Quito, 7 de Abril de 19897. 

TORA XIMENA MORENO DE SOLINES 

NOTARIA SEGUNDA 

QUITO - ECU sADO 'R 

v 

  

        

Form. A 4


